



Till
Finansdepartementet
fi.remissvar@regeringskansliet.se.

Diarienummer: Fi2023/01259

Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, organiserar den fastboende befolkningen runt hela kusten från Luleå i norr till Koster i väster samt på öarna i de stora insjöarna. SRF arbetar med förutsättningarna för boende, arbete och service året runt i landets skärgårdar.

Remissvar - Betänkandet Staten och betalningarna (SOU 2023:16)

Skärgårdarnas Riksförbund, SRF, har tagit del av materialet. Det är bra att en utredning har haft uppdraget att se hur statens roll skall se ut på betalningsmarknaden framöver. Skärgårdarnas Riksförbund instämmer i staten måste ta ett större ansvar för att se till att betalningsmarknaden blir mer robust och tillgänglig för fler.

Det är rimligt att staten även fortsättningsvis skall stödja tillgången till grundläggande betaltjänster. Samt möjliggöra för de som varken kan använda digitala betaltjänster eller de som inte får möjlighet att använda dessa tjänster att utföra sina betalningar på annat sätt, till en rimlig kostnad.

Förtydligandet kring den finansiella folkbildningen är bra. Likaså är förslaget om att staten skall sköta grundidentifiering av en individ och skall kunna utfärda en statlig e-legitimation på högsta tillits- och säkerhetsnivå. Denna kan sedan användas för att skaffa andra elektroniska legitimationer och betrodna tjänster utan att de företag som erbjuder dessa behöver utföra en lika omfattande identifieringsprocess av en ny kund.

I utredningen talas om att nya alternativ till att skicka ut utbetalningar till medborgarna behöver ses över då möjligheten till att skicka ut avier troligtvis inte längre kommer att finnas. Förslaget är då laddningsbara kort som kan användas för att betala i fysiska butiker och för att ta ut kontanter i uttagsautomater utan någon kostnad för den enskilde. Detta tror SRF kan fungera väl.

Utredningen tar också upp ett antal förslag för att mildra konsekvenserna vid störningar vid kriser. Förslagen är rimliga och förhoppningsvis på plats när eller om de kommer att behövas.

Det skrivs i utredningen att Sverige är ett av de mest digitaliserade länderna i världen. Med allt med vad det nu innebär. Skärgårdarnas Riksförbund anser att livsnödvändiga varor samt vårdbesök bör kunna betalas med kontanter. Av integritet och tillgänglighets skäl och det faktum att utredningen slår fast att kontanter är ett lagligt betalningsmedel. Nu hamnade utredningsförslaget inte fullt ut i denna riktning men frågan betraktades och förslag lades fram, vilket är bra men behöver följas upp regelbundet.

Vi ser svårigheter för våra näringsidkare och våra föreningar att kunna sätta in pengar på sina konton utan att behöva lägga alltför många timmars resa för att hitta en bank som hanterar pengar. Utländska gäster kan inte Swisha och en del har inte kort utan kommer med kontanter. Det borde finnas ett statligt alternativ till insättning av kontanter när inte alla banker ger kunderna denna möjlighet.

Jungfruskär 2023-10-31

Lotten Hjelm
Ordförande

Orust 2023-10-31

Anetté Larm Johansson
Verksamhetsledare

SKÄRGÅRDARNAS RIKSFÖRBUND
Borgen 126, 472 95 Varekil
info@skargardarna.se www.skargardarna.se